
公益財団法人くまもと産業支援財団 事業革新支援室 【担当】河津・松枝・本田

Tel 096-289-2438 ／ Fax 096-289-2457
お申込み先

※FAXでお申し込みの場合裏面記載の「FAXでお申し込みいただく場合の情報の取扱いについて」に同意いただき、お申込み下さい。

コロナ禍を始め、想定外のことが起こり、目
まぐるしく変わり続ける世界。
この荒波を乗り切るために、「これから先は
どうなるのか」を読み解くべく、世界中に独
自の情報ネットワークを持つ、眞田 幸光先生
にお話を頂きます。

貴社名 ご連絡先 ☎

リーディング企業、リーディング育成企業、
サブ・リーディング育成企業に認定された
企業の経営者、経営幹部、事業担当者等

ホテルメルパルク熊本 2F 有明
(熊本県熊本市中央区水道町１４−１）

無料

Webでのお申込みは
こちら ▼▼▼

１９５７年東京都生まれ。
戦国武将・真田信幸から数えて１４代目。専門分野は
地域経済と国際金融。
慶應義塾大学卒業後、東京銀行入行。９７年独系ドレ
スナー銀行東京支店・企業融資部長。９８年愛知淑徳
大学ビジネス・コミュニケーション研究所助教授に就
任。２００２年４月同教授、０４年４月よりビジネス
学部・研究科教授。０８年から１１年までキャリア
センター長、１２年から１５年までビジネス学部長、
１３年からはビジネス研究科長を務めている。
講演やテレビに出演多数。グローバル競争の中で、中小
企業の“高品質・多品種・高利潤型ビジネス“への転換
を提唱。

セミナー講師

会 場

対 象

参 加 費

令和3年1月15日 金

15:00-16:30

【テーマ】
～Ｗｉｔｈコロナの世界はどこへ向かうか？～

ニュースだけではわからない世界事情

主催：熊本県、公益財団法人くまもと産業支援財団

参加方法

会場での聴講 もしくはＺＯＯＭ受講
（先着30名様） 愛知淑徳大学

ビジネス学部
ビジネス研究科教授

眞田 幸光 氏

【氏名】 ＺＯＯＭ参加
会 場 参 加

□
□

ご参加者①
【役職】

【ＭＡＩＬ】※必須

【氏名】
ＺＯＯＭ参加
会 場 参 加

□
□

ご参加者②
【役職】

【ＭＡＩＬ】 ※必須

公益財団法人

くまもと産業支援財団

申込締切 令和3年１月５日（火）

お申込期限 令和３年１月５日（火）



ＦＡＸでお申込みいただく場合の情報の取扱いについて

本セミナーは、熊本県と(公財)くまもと産業支援財団で開催いたします。
両者は、オモテ面にご記載いただいたお申込み情報について、次の目的にのみ共同で利用・保管いたします。

・本セミナーの運営に係る諸業務
・リーディング企業創出支援のための施策等の検討や実施に際しての案内

●本セミナーにおいて、講師以外に業務を委託することはありません。
また、リーディング制度に関係する団体以外の第三者に(公財)くまもと産業支援財団からデータを提供することはありません。
●お申込み情報が不足している場合は、参加を受け付けることができない場合があります。

取扱責任者：(公財)くまもと産業支援財団の事務局長
お問合せ窓口：［セミナー］下部のお問合せ先にお願い致します。 ［個人情報］(公財)くまもと産業支援財団 総務部長 ☎０９６－２８６－３３１１

申込みについてのお問い合わせは

公益財団法人くまもと産業支援財団 熊本県上益城郡益城町田原2081-10
TEL  096-289-2438 /  FAX096-289-2457 事業革新支援室 【担当 河津・松枝・本田】

令和２年度リーディング企業創出支援セミナー

駐車場のご案内

「リーディングスタークマモト」はこちら ▶▶▶
https://www.leadingstar.jp/

リーディング制度特設サイトのご紹介

●本セミナーは、新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から、セミナー会場にて受講していただく皆さまのソーシャル
ディスタンス確保のための小規模人数での開催、アルコール消毒液の設置、入場の際の検温およびＷｅｂ会議システムＺＯＯ
Ｍの活用をいたします。
●会場受講の皆さまには、感染防止対策としてマスクの着用をお願いします。また、運営スタッフもマスクを着用させていた
だきます。発熱のある方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただくか、 ＺＯＯＭでの受講をお願いします。
何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、急遽すべてＷＥＢ受講での実施に切り替える場合がございます。

新型コロナウィルス感染症の
感染拡大防止へのご協力のお願い

ホテル メルパルク熊本

熊本市中央区水道町１４－１【ＴＥＬ】０９６－３５５－６３１１

・駐車場入り口はホテル裏側の白川沿いにございます。
・セミナーにご参加いただいた方は、駐車料金が２時間無料となりますので
セミナー終了後、フロントへお申し出ください。

どうぞ
ご協力よろしく
お願いいたします

セミナーの運営に当たり、以下の3つを守ります。

©2010熊本県くまモン


